
UCHWAŁA NR XLVIII/439/2022 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art 227, art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez A.J. na bezczynność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 
do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim i przekazanej pismem znak: NK-
VII.1411.91.2021.JSen z dnia 30 grudnia 2021 r., Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego uznaje skargę za 
bezzasadną z powodów zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu rady, zobowiązując go do przesłania odpowiedzi 
wnoszącej skargę wraz z niniejszą uchwałą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1824E87B-DE94-4FA9-BDA5-25B3BA5C6050. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego wpłynęło pismo z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wielkopolskim znak: NK-VII.1411.91.2021.JSen z dnia 30 grudnia 2021 r. z załącznikiem tj. 
pismem złożonym przez A.J. zatytułowanym "skarga na brak działań w sprawie bezpieczeństwa na drodze". 

Pismo zostało określone jako skarga na bezczynność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 
w przedmiocie zimowego utrzymania dróg. Przewodniczący Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego 
w dniu  3 stycznia 2022 r. skierował skargę do komisji skarg, wniosków i petycji. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, komisja zapoznała się ze złożoną skargą oraz 
uzyskała wyjaśnienia od Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego. Z  otrzymanych wyjaśnień wynikało, że 
w dniach 28.12.2021 i 29.12.2021 firma, która w ramach przetargu nieograniczonego złożyła 
najkorzystniejszą ofertę na zimowe utrzymanie dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Nowogród 
Bobrzański w sezonie 2021/2022, zgodnie z umową nr GKV/111/ 2021 z dnia 15.11.2021r. realizowała 
swoje zadanie, i tak: 

1) w dniu 28 grudnia 2021 – usuwano skutki pogodowe około 6 godzin w godzinach wieczornych, 

2) w dniu 29 grudnia 2021 - usuwano skutki pogodowe około 2 godzin  w godzinach porannych. 

Dlatego zarzut, że nie podjęto żadnych działań zapobiegających likwidacji śliskości na drogach 
i chodnikach gminnych jest bezpodstawny. Zgodnie z przyjętym standardem, drogi mają być przejezdne  
w ciągu 8 godzin od stwierdzenia występowania zjawiska atmosferycznego i ten warunek został spełniony. 
W dniu, o którym pisze w swojej skardze mieszkanka, dodatkowo pracownicy zatrudnieni w ramach 
programu „Lepsze Jutro 2” i pracownik urzędu, realizowali zadanie polegające na posypywaniu chodników 
piaskiem z solą. 

Mając powyższe na uwadze, komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2022 r. 
wyraziła opinię o uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem komisji skarg, wniosków 
i petycji oraz przedstawionymi informacjami, zgodziła się ze stanowiskiem komisji i uznała skargę za 
bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 735) - w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1824E87B-DE94-4FA9-BDA5-25B3BA5C6050. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-28T09:07:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




